
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
11 января 2024 г.                                                                                              № 1-п 
 
 
 
О назначении конференции граждан на территории Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, решением Совета Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 118 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний и 

конференций (собраний делегатов) граждан в Апанасенковском муниципаль-

ном округе Ставропольского края», администрация Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести по инициативе главы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края конференции граждан на территории Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края по вопросу ин-

формирования населения о деятельности администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделе-

ний. 

 

2. Назначить начальников территориальных отделов администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края ответст-

венными лицами за подготовку и проведение конференций граждан на тер-

ритории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

3. Утвердить прилагаемый график проведения конференций граждан на 

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

в 2024 году. 

 



2 

 

4. Поручить лицам, ответственным за подготовку и проведение конфе-

ренций, организовать проведение конференций в соответствии с требования-

ми Положения о порядке назначения и проведения собраний и конференций 

(собраний делегатов) граждан в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края, утвержденного решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 

2021 г. № 118. 

 

5. Установить, что итоги проведенных конференций граждан подлежат 

обязательному опубликованию на сайте администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края и в газете «Вестник Апана-

сенковского района». 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит опубликованию в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 
 



 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края  

 
от 11 января 2024 г. № 1-п 

 
 
 

ГРАФИК  
 

проведения конференций граждан  
на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

в 2024 году 
 

№ 

п/п 

Наименование  

населенного пункта 

Место проведения Дата проведения, 

время 

Число делегатов Ответственные лица 

1 2 3 4 5 6 

1. п.Айгурский 

(в том числе: 

п. Водный 

п. Хлебный) 

 

 

МКУК «Айгурский СДК» 

 

 

02 февраля 

14:00 

 

 

8 

 

 

Веденская Т.Ю. 

2. с.Апанасенковское 

 

МКУК «Апанасенковский 

СДК» 

07 февраля 

14:00 

13 Мардвинцева Н.Я. 

3. с. Белые Копани 

 

МКУК «Белокопанский 

СДК» 

09 февраля 

14:00 

5 Щедренко Е.М. 

4. с. Воздвиженское 

 

МКУК «СДК» 

с.Воздвиженского 

28 февраля 

14:00 

14 Андрюшевская М.И. 

5. с. Вознесеновское 

 

МКУК «СДК» 

с.Вознесеновского 

15 февраля 

14.00 

17 Емельяненко Л.В. 

6. с. Дербетовка 

 

МКУК «Дербетовский 

СДК» 

16 февраля 

15:00 

13 Никитюк С.А. 



2 

 

7. с. Дивное 

 

Зал заседаний  

администрации АМО СК 

01 марта 

14:00 

90 Вареха Р.А. 

Булавинов А.И.,  

Келехсаев Р.Р., 

Сиденко Н.А. 

8. с. Киевка 

 

МКУК «Киевский СДК» 20 февраля 

14:00 

13 Малащук А.П. 

9. с. Малая Джалга 

 

МКУК с.Малая Джалга 26 февраля 

14:00 

9 Савицкая О.Г. 

10. с. Манычское 

 

МКУК «Манычский СДК» 13 февраля 

14:00 

16 Терзиман Т.И. 

11. с. Рагули 

 

МКУК «Рагулинский 

СДК» 

02 марта 

14.00 

17 Муллова Н.В. 

 

_____________________________ 
 


